
Monitor Polski Nr 35 377 Poz. 248, 249, 250 i 251 

248 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 30 października 1992 r. 

w sprawie restrukturyzacji województwa wałbrzyskiego i likwidacji Dolnośląskiego Zagłębia Węglowego. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zobowiązuje Radę Mini­
strów do przedstawienia w terminie do 30 listopada 1992 r. 
rozwiązań legislacyjnych, kompetencyjnych, organizacyj­
nych i finansowych, niezbędnych do prawidłowego procesu 
restrukturyzacji województwa wałbrzyskiego, którego integ­
ralnym elementem powinien być proces likwidacji Dolno­
śląskiego Zagłębia Węglowego, w szczególności do: 

1) przedstawienia funkcjonalnej struktury zarządzania pro­
cesami restrukturyzacji województwa i likwidacji Dol­
nośląskiego Zagłębia Węglowego, 

249 

2) określenia planów likwidacji zakładów górniczych, 
z uwzględnieniem konsekwencji hydrologicznych i geo­
logicznych, 

3) określenia preferencji ekonomicznych dla działalności 
gospodarczej i powstawania nowych miejsc pracy 
w okresie 5-10 lat, 

4) określenia środków budżetowych w roku 1993 dla 
przeciwdziałania bezrobociu i związanego z tym sys­
temu preferencji podatkowych i ulg inwestycyjnych 
potrzebnych do stworzenia specjalnej strefy ekonomicz­
nej . 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

REZOLUCJA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 30 października 1992 r. 

w sprawie zobowiązania Rządu do przedłożenia projektu ustawy dotyczącej zakresu bezpłatnych świadczeń 
medycznych świadczonych w pubłicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz założeń finansowania opieki 

zdrowotnej. 

Dramatyczna sytuacja finansowa w dziale ochrony zdro­
wia stawia pod znakiem zapytania prawidłowe funkcjono­
wanie zakładów służby zdrowia. Wynikają z tego realne 
zagrożenia dla zdrowia i życia społeczeństwa. Przewidywane 
środki z budżetu państwa na ochronę zdrowia nie pokryją 
wydatków niezbędnych do finansowania dotychczasowego 
zakresu bezpłatnych świadczeń medycznych. 

W związku z tym Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zobo­
wiązuje Rząd do przedstawienia Sejmowi w terminie do dnia 
31 grudnia 1992 r. projektu ustawy w sprawie zakresu 
bezpłatnych świadczeń medycznych świadczonych w pub­
licznych zakładach opieki zdrowotnej oraz do przedstawienia 
Sejmowi w tym samym terminie założeń finansowania opieki 
zdrowotnej w 1993 r. oraz w latach następnych . 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

250 
ZARZĄDZENIE Nr 103 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 listopada 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia wysokości wynagrodzenia członków komisji Komitetu Badań 
Naukowych pochodzących z wyboru. 

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o utworzeniu Komitetu Badań Naukowych (Dz. U. Nr 8, poz. 
28) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu nr 23 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
15 czerwca 1991 r. w sprawie określenia wysokości wyna­
grodzenia członków komisji Komitetu Badań Naukowych 
pochodzących z wyboru (Monitor Polski Nr 20, poz 142) 

w § 1 w pkt 1 wyrazy "pracowników naukowych, przy­
sługującego w dniu 31 grudnia roku poprzedniego" za­
stępuje się wyrazami "nauczycieli akademickich" . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 czerwca 1992 r. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

251 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 października 1992 r. 

w sprawie trybu powoływania członków rady nadzorczej przez pracowników banku państwowego. 

Na podstawie art. 59 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, poz. 359) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Pracownicy banków państwowych, zwanych 
dalej "bankami", powołują jedną trzecią statutowej liczby 
członków rady nadzorczej banku . 



Monitor Polski Nr 35 - 378 - Poz. 251, 252 i 253 

2. Powołan ie członków rady nadzorczej przez pracow­
ników banku następuje w trybie wyborów powszechnych, 
równych i w głosowaniu tajnym. 

§ 2. 1. Wybory, o których mowa w § 1, są dokonywane: 

1) bezpośrednio - przez ogólne zebranie pracowników 
banku, w bankach zatrudniających nie więcej niż 500 
pracowników, 

2) pośrednio - przez krajowe zebranie wyborcze, w ban­
kach o strukturze wieloszczeblowej, zatrudniających 
powyżej 500 pracowników. 

2. Przed przystąpieniem ·do głosowania organ dokonu­
jący wyboru wybiera ze swego składu pięcioosobowe prezy­
dium zebrania, w tym przewodniczącego prezydium oraz 
protokolanta . Przewodniczący prezydium prowadzi zebranie 
wyborcze. 

3. Zarząd banku zapewnia środki organizacyjno-tech­
niczne do przeprowadzenia wyborów. 

§ 3. W bankach o strukturze wieloszczeblowej przep­
row adza się trzyetapowe wybory pośrednie na zasadach 
określonych w § 4. 

§ 4. 1. W jednostkach podstawowych banku (oddzia­
łach operacyjnych banku) pracownicy wybierają w wybo­
rach bezpośrednich dwóch delegatów na wojewódzkie (re­
gionalne) zebrania wyborcze. 

2. Wojewódzkie (regionalne) zebrania wyborcze wy­
bierają po dwóch delegatów na krajowe zebran ia wyborcze. 

3. W krajowym zebraniu wyborczym biorą udział dele­
gaci wybrani w wyborach, o których mowa w ust. 2, oraz 
dwaj delegaci wybran i bezpośrednio przez pracowników 
centrali banku. 

4. Do wyboru delegatów na wojewódzkie (regionalne) 
i krajowe zebrania wyborcze stosuje się odpowiednio przepi­
sy § 6. 

§ 5. Kandydatów na człon:':'ów rady nadzorczej zgła­
szają : 

1) pracownicy banku - w przypadku wyborów bezpo­
średnich, 

2) delegaci na krajowe zebrania wyborcze - w przypadku 
wyborów pośrednich , 

- spośród osób posiadających odpowiednie kwalifikacje, 

a w szczególności odznaczających się wiedzą teoretyczną 
i doświadczeniem zawodowym w bankowości oraz które 
wyraziły pisemną zgodę na kandydowanie. 

§ 6. 1. Członkami rady nadzorczej zostają kandydaci , 
którzy uzyskali największą liczbę, nie mniej niż połowę, 

ważnie oddanych głosów. 

2. W razie gdy w pierwszej turze głosowania żaden 
z kandydatów nie uzyskał wymaganej większości głosów lub 
ilość głosów była równa, przeprowadza się drugą turę 

głosowania . Do drugiej tury głosowania przechodzą kan­
dydaci, którzy uzyskali największą ilość głosów w liczbie po 
dwóch na jedno miejsce w radzie nadzorczej lub z największą 
równą ilością głosów . W razie potrzeby przeprowadza się 
kolejne tury głosowania. 

§ 7. Fakt dokonania wyboru członków rady nadzorczej 
przez pracowników banku stwierdza protokół ogólnego 
zebrania pracowników lub krajowego zebrania wyborczego, 
podpisany przez wszystkich członków prezydium zebrania 
i protokolanta. 

§ 8. Delegaci na wojewódzkie (regionalne) oraz krajo­
we zebrania wyborcze, a także członkowie prezydium ze­
brania zachowują swoje mandaty i pełnią powierzone funk­
cje do czasu następnych wyborów. 

§ 9. 1. Zebrania wyborcze, o których mowa w § 2 ust. 1, 
mają charakter zwyczajny lub nadzwyczajny. 

2. Zwyczajne zebrąnia wyborcze zwołuje zarząd banku 
w celu powołania członków rady nadzorczej nie później niż 
na dwa miesiące przed upływem kadencji rady nadzorczej . 

3. Nadzwyczajne zebrania wyborcze zwołuje zarząd 
banku, przewodniczący rady nadzorczej banku lub prezy­
dium zebran ia z własnej inicjatywy lub na wniosek co 
najmniej 10% pracowników banku w razie konieczności 
powołania lub odwołania członków rady nadzorczej banku 
przed upływem kadencji . 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

252 
ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 28 października 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie świadczeń dla pracowników czasowo przeniesionych. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dn ia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie świadczeń dla pracow­
ników czasowo przeniesionych (Monitor Polski Nr 32, poz. 
258 i Nr 48, poz. 369, z 1991 r. Nr 8, poz. 60 i Nr 42, poz. 291 

oraz z 1992 r. Nr 5, poz. 27 i Nr 14, poz. 108) w § 3 w pkt 
2 wyrazy ,,24000 zł" zastępuje się wyrazami ,,30 000 zł' ~. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 listopada 1992 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : J. Kuroń 

253 
ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 28 października 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie diet i innych należności z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie diet i innych należności 


